[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЮРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.05.2018г.                                                                                      № 284
Об утверждении градостроительного плана

На основании ст. 44 Градостроительного кодекса РФ, Администрация Юрлинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить градостроительный план земельного участка RU-81-50-50232
 для строительства двухквартирного жилого дома по адресу Пермский край, Юрлинский район, с.Юрла, ул.Шихова, д.4.
2. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации Юрлинского муниципального района в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района А.А. Трушникова.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава района-

глава Администрации района                                                  Т.М.Моисеева
Градостроительный план земельного участка№

	R
	U
	-
	8
	1
	-
	5
	0
	-
	5
	0
	2
	3
	2

Градостроительный план земельного участка подготовлен на основании заявления
Осипов Николай Николаевич
(реквизиты заявления правообладателя земельного участка с указанием ф.и.о. заявителя – физического лица, либо реквизиты заявления и наименование заявителя – юридического лица о выдаче градостроительного плана земельного участка)
Мес тонахождение земельного участка

Пермский край
(субъект Российской Федерации)

Юрлинский район
(муниципальный район или городской округ)

Юрлинское поселение, с.Юрла, ул.Шихова, 4.
(поселение)

Описание границ земельного участка:

	Обозначение (номер) характерной точки
	Перечень координат характерных точек в системе координат,
используемой для ведения Единого государственного реестра недвижимости

	X
	Y

	1
	-
	-

Кадастровый номер земельного участка (при наличии)

81:04:0820001:382
Площадь земельного участка

2001 кв.м.
Информация о расположенных в границах земельного участка объектах капитального строительства

-
Информация о границах зоны планируемого размещения объекта капитального строительства в соответствии с утвержденным проектом планировки территории (при наличии)  -
	Обозначение (номер) характерной точки
	Перечень координат характерных точек в системе координат, используемой для ведения Единого государственного реестра недвижимости

	X
	Y

	-
	-
	-

Реквизиты проекта планировки территории и (или) проекта межевания территории в случае, если земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой утверждены проект планировки территории и (или) проект межевания территории

Проект межевания территории кадастрового квартала81:04:0820001, ООО «Земком»,Шифр 10/2017ПМТ
(указывается в случае, если земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой утверждены проект планировки территории и (или) проект межевания территории)

Градостроительный план подготовлен
Григорьева М.В. Зав. отделом по архитектуре, строительству и дорожному хозяйству
(ф.и.о., должность уполномоченного лица, наименование органа)
	М.П.

	/
	Григорьева М.В.
	/

	(при наличии)
	(подпись)

	(расшифровка подписи)

Дата выдачи        08.06.2018г.

(ДД.ММ.ГГГГ)

1. Чертеж(и) градостроительного плана земельного участка

	Приложение 1.

Чертеж(и) градостроительного плана земельного участка разработан(ы) на топографической основе в масштабе

	1:
	1000
	, выполненной
	Проект межевания территории кадастрового квартала81:04:0820001, ООО «Земком»,Шифр 10/2017ПМТ

	.

	(дата, наименование организации, подготовившей топографическую основу)

Чертеж(и) градостроительного плана земельного участка разработан(ы)

08.06.2018г., Отдел по архитектуре, строительству и дорожному хозяйству
(дата, наименование организации)

2. Информация о градостроительном регламенте либо требованиях к назначению, параметрам и размещению объекта капитального строительства на земельном участке, на который действие градостроительного регламента не распространяется или для которого градостроительный регламент не устанавливается
Правила землепользования и застройки Юрлинского муниципального района, от 20.10.2017г.
2.1. Реквизиты акта органа государственной власти субъекта Российской Федерации, органа местного самоуправления, содержащего градостроительный регламент либо реквизиты акта федерального органа государственной власти, органа государственной власти субъекта Российской Федерации, органа местного самоуправления, иной организации, определяющего, в соответствии с федеральными законами, порядок использования земельного участка, на который действие градостроительного регламента не распространяется или для которого градостроительный регламент не устанавливается
-
2.2. Информация о видах разрешенного использования земельного участка

основные виды разрешенного использования земельного участка:

Блокированная жилая застройка
условно разрешенные виды использования земельного участка:

вспомогательные виды разрешенного использования земельного участка:

2.3. Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельного участка и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства, установленные градостроительным регламентом для территориальной зоны, в которой расположен земельный участок:

	Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь
	Мини​мальные отступы от границ земель​ного участка в целях опреде​ления мест допусти​мого разме​щения зданий, строений, соору​жений, за преде​лами кото​рых запре​щено строитель​ство зданий, строений, соору​жений
	Предельное количество этажей и (или) предельная высота зданий, строений, сооружений
	Макси​мальный процент застрой​ки в границах земе​льного участка, опреде​ляемый как отно​шение суммар​ной площади земель​ного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка
	Требования к архитек​турным решениям объектов капи​тального строи​тельства, располо​женным в границах терри​тории истори​ческого поселения федераль​ного или региональ​ного значения
	Иные показа​тели

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Длина,
м
	Ширина,
м
	Площадь, м2 или га

	-
	-
	1500-3000
	- со стороны улицы – 5 м (красная линия) соблюдая красную линию существующей застройки.

- со стороны соседнего земельного участка – 1 м (при этом соблюдая минимальные противопожарные расстояния)
	3
	50%
	-
	-

2.4. Требования к назначению, параметрам и размещению объекта капитального строительства на земельном участке, на который действие градостроительного регламента не распространяется или для которого градостроительный регламент не устанавливается:

	Причины отнесения земельного участка к виду земельного участка, на который действие градо​строительного регламента не распростра​няется или для которого градо​строительный регламент не устанавли​вается
	Реквизиты акта, регули​рующего использо​вание земельного участка
	Требования к исполь​зованию земельного участка
	Требования к параметрам объекта капитального строительства
	Требования к размещению объектов капи​тального строительства

	Предельное количество этажей и (или) предельная высота зданий, строений, сооружений
	Максималь​ный процент застройки в границах земельного участка, опреде​ляемый как отноше​ние суммар​ной площади земельного участка, кото​рая может быть застроена, ко всей площади земельного участка
	Иные требования к параметрам объекта капиталь​ного строитель​ства
	Минималь​ные отступы от границ земельного участка в целях опреде​ления мест допусти​мого разме​щения зданий, стро​ений, соору​жений, за пределами которых запрещено строитель​ство зданий, строений, сооружений
	Иные требова​ния к разме​щению объектов капи​тального строи​тельства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

3. Информация о расположенных в границах земельного участка объектах капитального строительства и объектах культурного наследия

3.1. Объекты капитального строительства

	№
	нет
	,
	-
	,

	(согласно чертежу(ам) градостроительного плана)

	(назначение объекта капитального строительства, этажность, высотность, общая площадь, площадь застройки)

	инвентаризационный или кадастровый номер
	-

3.2. Объекты, включенные в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации

	№
	нет
	,
	-
	,

	(согласно чертежу(ам) градостроительного плана)

	(назначение объекта культурного наследия, общая площадь, площадь застройки)

-
(наименование органа государственной власти, принявшего решение о включении выявленного объекта
культурного наследия в реестр, реквизиты этого решения)

	регистрационный номер в реестре
	-
	от
	-

(дата)

4. Информация о расчетных показателях минимально допустимого уровня обеспеченности территории объектами коммунальной, транспортной, социальной инфраструктур и расчетных показателях максимально допустимого уровня территориальной доступности указанных объектов для населения в случае, если земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой предусматривается осуществление деятельности по комплексному и устойчивому развитию территории:

	Информация о расчетных показателях минимально допустимого уровня обеспеченности территории

	Объекты коммунальной инфраструктуры
	Объекты транспортной инфраструктуры
	Объекты социальной инфраструктуры

	Наимено​вание вида объекта
	Единица изме​рения
	Расчет​ный пока​затель
	Наимено​вание вида объекта
	Единица изме​рения
	Расчет​ный пока​затель
	Наимено​вание вида объекта
	Единица изме​рения
	Расчет​ный пока​затель

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Информация о расчетных показателях максимально допустимого уровня территориальной доступности

	Наимено​вание вида объекта
	Единица изме​рения
	Расчет​ный пока​затель
	Наимено​вание вида объекта
	Единица изме​рения
	Расчет​ный пока​затель
	Наимено​вание вида объекта
	Единица изме​рения
	Расчет​ный пока​затель

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

5. Информация об ограничениях использования земельного участка, в том числе если земельный участок полностью или частично расположен в границах зон с особыми условиями использования территорий

-
6. Информация о границах зон с особыми условиями использования территорий, если земельный участок полностью или частично расположен в границах таких зон:

	Наименование зоны с особыми условиями использования территории с указанием объекта, в отношении которого установлена такая зона
	Перечень координат характерных точек в системе координат,
используемой для ведения Единого государственного реестра недвижимости

	Обозначение (номер) характерной точки
	Х
	Y

	1
	2
	3
	4

	-
	-
	-
	-

7. Информация о границах зон действия публичных сервитутов  -
	Обозначение (номер) характерной точки
	Перечень координат характерных точек в системе координат,
используемой для ведения Единого государственного реестра недвижимости

	X
	Y

	-
	-
	-

8. Номер и (или) наименование элемента планировочной структуры, в границах которого расположен земельный участок  -
9. Информация о технических условиях подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения, определенных с учетом программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, городского округа

-
10. Реквизиты нормативных правовых актов субъекта Российской Федерации, муниципальных правовых актов, устанавливающих требования к благоустройству территории

Решение Совета депутатов Юрлинского сельского поселения

Юрлинского муниципального района Пермского края от 07.09.2017г. № 240 «Об утверждении Правил благоустройства на территории Юрлинского сельского поселения»
11. Информация о красных линиях:  -
	Обозначение (номер) характерной точки
	Перечень координат характерных точек в системе координат,
используемой для ведения Единого государственного реестра недвижимости

	X
	Y

	-
	-
	-